
Valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 

1 priedas 

 

ŠIAULIŲ R. ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBA 
 (švietimo įstaigos pavadinimas) 

 

Rasa Piežienė 

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-    Nr. ________  

(data) 

 

Kuršėnai 
(sudarymo vieta) 

 

BENDRA INFORMACIJA 

 

1. Įstaigos pristatymas. 

1.1. Adresas, rekvizitai: V. Dambrausko g. 17-2, LT-81184 Kuršėnai, Šiaulių rajonas. Juridinio 

asmens kodas – 304626563. Elektroninio pašto adresas – svietimopagalba@siauliuraj.lt, tel. (8 41) 

58 08 13. Internetinė svetainė – www.srspt.eu, paskyra socialiniame tinkle – 

https://www.facebook.com/svietimopagalbos. 

Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnyba (toliau – Tarnyba) veiklą vykdo nuo 2017 m. rugsėjo 1 

dienos. Tarnyba – viešas juridinis asmuo, turintis antspaudą, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos 

Respublikos įregistruotuose bankuose, savo veiklą grindžiantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais bei kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais vaikų priežiūrą ir ugdymą, suaugusiųjų švietimą, Šiaulių rajono savivaldybės 

(toliau – Savivaldybė) sprendimais, Tarnybos nuostatais, patvirtintais Savivaldybės tarybos 2021 m. 

spalio 12 d. sprendimu Nr. T-302 „Dėl Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnybos nuostatų patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gruodžio 7 d. 

įsakymu Nr. V-1911, Tarnyba akredituota penkerių metų laikotarpiui – iki 2025 m. gruodžio 6 dienos. 

Vadovaujantis Jaunimo agentūros direktoriaus 2022 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. 16P-1.1-

70(5.26), Tarnybai suteikta 3 metų akreditacija, įgalinanti organizuoti savanorišką jaunimo veiklą. 

Tarnybai suteikta programos „Erasmus+“ akreditacija suaugusiųjų švietimo srityje nuo 2022 

m. vasario 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d. Akreditacija patvirtina, kad Tarnyba yra parengusi 

kokybiškų mobilumo veiklų ilgalaikę įgyvendinimo viziją, kuri yra organizacijos strateginės plėtros 

dalis.  

1.2. Įstaigos vadovai: 

- direktorė Rasa Piežienė, pedagoginio darbo stažas – 25 metai, vadybinio darbo stažas – 10 

metų, edukologijos magistras.  

- direktoriaus pavaduotoja Vilma Bagdonienė, pedagoginio ir vadybinio darbo stažas – 25 

metai, edukologijos magistras.  

1.3. Darbuotojų skaičius ir jo dermė su galiojančiais teisės aktais. 

Vadovaujantis 2022 m. kovo 22 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-76, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. A-2144, 2023 metais Tarnyboje 

dirbo 17 darbuotojų (15,49 etato). 

mailto:svietimopagalba@siauliuraj.lt
http://www.srspt.eu/


2 

 

1.4. Darbuotojų išsilavinimas ir kvalifikacija. 

Visų Tarnybos specialistų išsilavinimas – aukštasis universitetinis. Tarnyboje dirbantys 

specialistai: logopedas metodininkas, specialusis pedagogas metodininkas, keturi 4 kategorijos 

psichologai, socialinis pedagogas, du karjeros specialistai, trys metodininkai. Devyni darbuotojai turi 

įgiję magistro kvalifikacinį laipsnį.  

Pagrindinė Tarnybos paskirtis – teikti mokiniui, mokytojui ir (ar mokyklai) pedagoginę, 

psichologinę, informacinę, konsultacinę, kvalifikacijos tobulinimo ir kitą pagalbą. 

Tarnyba – nuolat savo veiklą tobulinanti organizacija, kurioje dirba kvalifikuoti, pareigingi, 

atsakingi ir kūrybingi darbuotojai, siekiantys geriausių rezultatų. Įstaigos kolektyvas, kiekvieną dieną 

atlikdamas savo misiją, įgyvendina Tarnybos viziją – atvira kaitai ir partnerystei, inovatyvi, savo 

vertybėmis ir profesionalumu patraukli visuomenei švietimo pagalbos įstaiga. 
 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant Tarnybos 2021–2023 m. strateginį planą ir siekiant jo tikslų – aukštos 

kvalifikacijos tobulinimo ir švietimo pagalbos paslaugų bei jų prieinamumo užtikrinimo, saugios ir 

sveikos visuomenės formavimo, parengtas Tarnybos veiklos planas 2023 m.  

Įgyvendinant 2023 m. Tarnybos veiklos planą, prisidedama prie Savivaldybės strateginio 

veiklos plano vieno iš strateginių tikslų įgyvendinimo – aukštos ugdymo ir švietimo paslaugų kokybės 

bei jų prieinamumo kiekvienam gyventojui užtikrinimo. 

Tarnybos 2023 m. veiklos prioritetas – aukštos kokybės paslaugų teikimas mokiniams 

(vaikams), švietimo įstaigų bendruomenėms, Savivaldybės gyventojams. 

Tikslas – plėtoti savalaikės ir kokybiškos pedagoginės psichologinės ir kitos švietimo 

pagalbos paslaugų veiksmingumą. Šio tikslo įgyvendinimui buvo numatyti trys uždaviniai bei 

priemonės tų tikslų įgyvendinimui. 

Tarnyboje atlikti 428 pirminiai, pakartotiniai asmens specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau – 

SUP) įvertinimai, pateiktos rekomendacijos tolesniam ugdymui. Atlikti 3 vaikų brandumo anksčiau 

ugdytis pagal priešmokyklinio ugdymo programas įvertinimai, pateiktos rekomendacijos dėl tolesnio 

ugdymo. SUP vertinimų metu suteikta 671 švietimo pagalbos specialistų konsultacija vaikams, 

tėvams (globėjams). Iš jų 294 logopedo, 18 socialinio pedagogo, 152 specialiojo pedagogo, 207 

psichologo konsultacijos. Teikiant individualią (ilgalaikę) psichologinę pagalbą suteiktos 1147 

psichologo konsultacijos 241 asmeniui: 112 vaikų (875 konsultacijos), 112 tėvų (globėjų) (240 

konsultacijų), 17 pedagogų (32 konsultacijos). Įtraukiojo ugdymo organizavimo klausimais švietimo 

pagalbos specialistams, pedagogams, ugdymo įstaigų administracijoms suteiktos 153 konsultacijos. 

Surengti 3 metodiniai pasitarimai švietimo pagalbos specialistams, dirbantiems Savivaldybės 

švietimo įstaigose. 2023 m. lapkričio mėn. organizuota respublikinė konferencija „Pagalba vaiko 

sėkmei. Įtraukiojo ugdymo galimybės“. Konferencijoje dalyvavo 63 švietimo pagalbos specialistai iš 

Savivaldybės, Šiaulių miesto bei Radviliškio rajono švietimo įstaigų. Dalyvauta 15 Savivaldybės 

Vaiko gerovės komisijos posėdžių, koordinuoti 2 pagalbos teikimo ir Minimalios priežiūros 

priemonės vykdymo atvejai. Dalyvavimas posėdžiuose sudaro prielaidas efektyviam psichologinės, 

pedagoginės pagalbos teikimui, plėtojamas tarpinstitucinis bendradarbiavimas. 

Devyniose Savivaldybės švietimo įstaigose dirbantys Tarnybos karjeros specialistai užtikrina 

profesinio orientavimo stiprinamą, mokiniams pataria, padeda apsispręsti dėl tolimesnio mokymosi, 

karjeros planavimo.  

Atlikta Savivaldybės 5–12 klasių mokinių apklausą „Patyčių masto įvertinimas Savivaldybės 

švietimo įstaigose“. Apklausos tikslas – įvertinti patyčių paplitimą Savivaldybės ugdymo įstaigose. 

Dalyvavo 91 proc. Savivaldybės mokyklų ir 35 proc. visų 5–12 klasių mokinių. Apklausos rezultatai 

atskleidė, kad daugiau negu pusė mokinių (65 proc.) savo mokyklose jaučiasi saugiai. Maža dalis 

mokinių (6,5 proc.) nurodė, kad patiria patyčias keletą kartų per savaitę. Dažniausiai patiriamos 

žodinės patyčios formos (apkalbinėjama, pravardžiuojama, erzinama). Atliekant patyčių masto 

įvertinimo 2019 m. ir 2023 m. rezultatų palyginimą, žymesnių skirtumų nenustatyta. 



3 

 

Smurto prevencinės programos pristatyme dalyvavo 36 tėvai (globėjai), 66 užsiėmimuose 

dalyvavo 246 ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai iš 7 įstaigų. Susitikimų metu vaikai 

įgijo įgūžių, kaip tinkamai reaguoti į kylančią riziką patirti kokio nors pobūdžio prievartą ir pan. 

Socialinių-emocinių kompetencijų ugdymo užsiėmimuose „Pokalbiai su Zigmu“ dalyvavo 58 

ikimokyklinio bei priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai iš 2 Savivaldybės švietimo įstaigų. Susitikimų 

metu buvo ugdomi vaikų bendravimo, savisaugos ir socialiai priimtinų emocijų raiškos gebėjimai. 

Vykdytuose „Efektyvios tėvystės įgūdžių“ mokymuose dalyvavo 17 asmenų. Dalyviai įgijo žinių ir 

įgūdžių, kaip kurti palankią vaikų raidai ir jų poreikius atliepiančią aplinką, tinkamai bendrauti su 

vaikais, taikyti nesmurtinę discipliną. Įgyvendinant lytiškumo ugdymo programą „Krištolinė 

kurpaitė“, skirtą 14–16 m. paaugliams, dalyvavo 122 mokiniai iš 3 Savivaldybės švietimo įstaigų. 

Užsiėmimuose suteikta žinių, kaip atpažinti pavojų keliančias situacijas romantiniuose santykiuose, 

kaip sustiprinti savo vertybines nuostatas ir pan. Skaityta 18 paskaitų, pranešimų, skirtų mokiniams 

(104 klausytojai), tėvams (globėjams) (179 klausytojai), pedagogams (185 klausytojai). 

Tikslas įgyvendintas, suplanuotos priemonės įvykdytos. 

 

Tikslas – telkti švietimo įstaigų bendruomenes, siekiant diegti atnaujintą ugdymo turinį. Šio 

tikslo įgyvendinimui buvo numatyti trys uždaviniai bei priemonės tų tikslų įgyvendinimui. 

2023 m. įvertinta ir akredituota 13 ilgalaikių kvalifikacijos tobulinimo programų, iš kurių 3 

programas parengė Tarnybos darbuotojai. Savivaldybės švietimo bendruomenei organizuota metodinė 

savaitė „Keičiuosi ir keičiu“. Pirmos dienos renginio pranešimų klausėsi 320 dalyvių, antros dienos 

praktinėse veiklose dalyvavo 217 dalyvių, kurie tarpusavyje diskutavo, dalinosi gerąja darbo patirtimi. 

Tarnyba koordinuoja 20 metodinių būrelių veiklą, organizuoti 36 metodinių būrelių pasitarimai, 

kuriuose dalyvavo 622 dalyviai. Metodinių būrelių pasitarimų metu aptariami mokytojų poreikiai, 

įžvalgos, kuriomis remiantis vykdoma metodinė veikla, rengiamos kvalifikacijos tobulinimo 

programos, organizuojami mokymai, seminarai ir pan. Organizuoti 174 renginiai, skirti mokytojams, 

mokiniams. Savivaldybėje dirba 12 mokytojų ekspertų, kurie vedė 38 įvairaus pobūdžio patirties 

pasidalijimo veiklas Savivaldybėje ir už jos ribų.  

Savivaldybės mokytojai skatinami dirbti rezultatyviai, kūrybiškai. Vadovaujantis rezultatyviai 

dirbančių Savivaldybės mokytojų vertinimo kriterijais, įvertinta 321 mokytojo veikla. Tarptautinės 

mokytojų dienos proga, už rezultatyvią veiklą, 9 mokytojai paskatinti piniginiais prizais, 8 

mokytojams įteiktos Tarnybos padėkos ir dovanos, 3 mokytojams įteiktos Tarnybos padėkos. Už 

kūrybingą metodinę veiklą bei idėjų sklaidą padėkos įteiktos 20 Savivaldybės mokytojų. Mokytojų 

skatinimas sąlygoja aktyvesnę mokytojų metodinę veiklą, dalijimąsi patirtimi. Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro ir Savivaldybės mokytojų inicijuotos olimpiados organizuotos mišriu 

būdu – nuotoliniu ir kontaktiniu. Jose dalyvavo 1026 mokiniai. Savivaldybės mokiniams už pasiektus 

rezultatus olimpiadose ir konkursuose įteikta 313 Tarnybos padėkų. Birželio mėnesį organizuotos 

šventės metu buvo pagerbti geriausieji Savivaldybės mokiniai, juos parengę mokytojai, tėvai 

(globėjai) – 17 mokinių, 11 mokytojų ir 13 tėvų (7 šeimos). 

Skatinant tvarumą, draugiškus ir efektyvius sprendimus aplinkai, 2023 m. 96,87 proc. 

kvalifikacijos tobulinimą įrodančių dokumentų parengta ir išsiųsta elektroniniu paštu. Tarnyba, 

turėdama Zoom Pro licenciją, dalį renginių, pasitarimų, posėdžių vykdo nuotoliniu būdu. 

Savivaldybės ugdymo įstaigoms 98 kartus buvo suteikta galimybė pasinaudoti Tarnybos turima 

licencija.  

Tikslas įgyvendintas, suplanuotos priemonės įvykdytos. 

 

Tikslas – skatinti mokymąsi visą gyvenimą. Šio tikslo įgyvendinimui buvo numatyti du 

uždaviniai bei priemonės tikslų įgyvendinimui. 

Tarnyba vykdo neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiklą Savivaldybėje 

– koordinuoja Šiaulių r. Trečiojo amžiaus universiteto (toliau – TAU) studentų veiklą. 2023 m. Šiaulių 

r. TAU veiklose dalyvavo 137 unikalūs nariai, aktyviai į veiklas įsitraukė apie 100 studentų. Šiaulių 

r. TAU veikia 6 fakultetai, veiklose aktyviai dalyvauja Gruzdžių filialo studentai, derinamos veiklos 

su Meškuičių miestelio senjorais. Siekiama sudaryti sąlygas vyresnio amžiaus asmenims dalyvauti 



4 

 

įvairiose veiklose, tobulėti ir bendrauti. 2023 m. tęsiama inovatyvios arbatinės „Ateik. Sužinok. 

Išmok“ veikla – organizuoti 8 įvairaus pobūdžio renginiai. Renginių tikslas – turiningai praleistas 

senjorų laisvalaikis, praturtintas naujomis žiniomis, įgytais gebėjimais. 

Aktyviai dalyvauta Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos organizuotoje 24-oje suaugusiųjų 

mokymosi savaitėje „Mokymosi tinklai“. Tarnyba iš Savivaldybės neformalųjį suaugusiųjų švietimą 

teikiančių įstaigų / organizacijų surinko informaciją apie planuojamus suaugusiųjų mokymosi savaitei 

organizuoti skirtus renginius, susistemino gautą informaciją, parengė bendrą planą, kuris buvo 

paviešintas Savivaldybės, Kuršėnų miesto, Tarnybos tinklapiuose. Mokymosi savaitės „Mokymosi 

siluetai“ renginiuose dalyvavo penkios Savivaldybės įstaigos.  

Suorganizuota 16 renginių bendradarbiaujant su Savivaldybės kultūros centro darbuotojais, 

Radviliškio suaugusiųjų ir jaunimo neformaliojo ugdymo skyriaus metodininkais, Šiaulių 

technologijų mokymo centro duomenų apsaugos pareigūnu, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Šiaulių miesto ir rajono policijos komisariato Bendruomenės pareigūnais, Savivaldybės 

kultūros centro Meškuičių filialo darbuotojais, Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistais, 

Savivaldybės Vytauto Vitkausko viešosios bibliotekos darbuotojais. Bendraujama ir 

bendradarbiaujama su kitų savivaldybių TAU: Kelmės švietimo pagalbos tarnybos organizuotame 

Respublikiniame TAU spiečiuje „Gers čiesas Kelmie“ dalyvavo penki Šiaulių r. TAU dailės studijos 

studentai, 20 Šiaulių r. TAU sveikatos fakulteto studentų dalyvavo Pasvalio rajono TAU organizuotoje 

respublikinėje TAU sveikatinimo stovykloje ,,JUDĖK. PAŽINK. (S)VEIK“, skirtoje Pasaulinei 

sveikatos dienai paminėti, Telšiuose vykusiose TAU meno saviraiškos kolektyvų sambūryje-

varžytuvėse „Meno, poetinio žodžio sintezė – leiskime skleistis kūrybai ir vaizduotei“ dalyvavo du 

Šiaulių r. TAU kolektyvai. 

Parengtas ir įgyvendintas projektas „ŽYGIUOJU = SPORTUOJU“. Projekto veiklose, kurio 

tikslas buvo Šiaulių rajono vyresnio amžiaus gyventojų sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo 

skatinimas, dalyvavo 78 dalyviai. Tarnyboje sudarytos sąlygos eksponuoti dailės darbų parodas. 

Suorganizuotos 6 autorinių darbų parodos: G. Urmonienės karpinių iš popieriaus paroda „Gyvenimo 

medis“, Šiaulių r. TAU dailės studijos studentų darbų paroda „Dabar piešime visos“, Šiaulių r. 

Kuršėnų meno mokyklos dailės mokytojų kūrybinių darbų paroda, Šiaulių r. Kuršėnų Pavenčių 

mokyklos-daugiafunkcio centro Raudėnų skyriaus darželio ugdytinių darbų paroda, dailininkės A. 

Koryznės kompiuterinės grafikos darbų paroda „Kelionė“, Šiaulių r. TAU dailės studijos studentų 

paroda „Nėriniuoti žiemos vakarai“. Organizuojant parodas skatinamas suaugusiųjų kūrybiškumas, 

sudaromos sąlygos pristatyti darbus visuomenei. Planuojama įrengti ir sutvarkyti erdvę, skirtą Gerovės 

ir tvarumo fakulteto veikloms organizuoti. 

Tarnybos interneto svetainėje pateikiama informacija apie mokymosi visą gyvenimą galimybes, 

supažindinama su vykdoma veikla, skelbiama aktuali informacija apie renginius, kursus, mokymus. 

Informacija apie vykdomas veiklas skelbiama Savivaldybės tinklapio skiltyje „Šiaulių r. Trečiojo 

amžiaus universitetas“.  

Tikslas įgyvendintas, suplanuotos priemonės įvykdytos. 

 

Tikslas – efektyvinti Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnybos veiklą stiprinant Tarnybos, kaip 

besimokančios organizacijos bruožus bei plėtojant bendradarbiavimo ir lyderystės kultūrą, kurti 

saugią, modernią aplinką darbuotojams ir klientams. 

Siekiant stiprinti Tarnybos, kaip besimokančios organizacijos, bruožus bei plėtoti 

bendradarbiavimo ir lyderystės kultūrą, lapkričio mėnesį organizuotas kvalifikacijos tobulinimo 

renginys Tarnybos darbuotojams „Psichologinio klimato darbe gerinimas: naujas požiūris į darbo 

organizavimą“ (lektorė Europos sertifikuota psichologė V. Šap). 2023 m. birželio mėn. Tarnybos 

darbuotojų komanda vyko į Skuodo informacijos centre organizuotą apskrito stalo diskusiją 

„Kolegialaus bendradarbiavimo galimybės siekiant įstaigos veiklos kokybės gerinimo“. Rugsėjo mėn. 

pagal pasirašytą bendradarbiavimo sutartį su Kelmės švietimo pagalbos tarnyba, organizuotas bendras 

edukacijos, gerosios darbo patirties pasidalijimo renginys „Švietimo pagalbos tarnybų vaidmuo 

švietimo įstaigose naujais mokslo metais – naujovės, įžvalgos, iššūkiai, sprendimai“.  



5 

 

Pasirašytos 9 bendradarbiavimo-partnerystės sutartys su Savivaldybės mokyklomis dėl 

profesinio orientavimo paslaugų teikimo, 7 sutartys su socialiniais partneriais. Kartu su Šiaulių 

technologijų mokymo centro Kuršėnų skyriumi lapkričio 17 d., minint Pasaulinę neišnešiotų 

naujagimių dieną, suorganizuotas labdaros renginys „Padėkime vieni kitiems“. Prie renginio 

organizavimo prisidėjo socialiniai partneriai – Šiaulių r. Kuršėnų meno mokykla, Šiaulių r. Meškuičių 

lopšelis-darželis, Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazija. VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės 

Moters ir vaiko klinikos Naujagimių skyriaus sergančių ir neišnešiotų naujagimių šeimų palatų jaukių 

erdvių kūrimui paremti surinkta ir perduota 1313,00 Eur. 

Tarnybos socialinių tinklų paskyroje aktualiomis švietimo temomis paviešinta 210 įrašų, 

vidutiniškai vieną įrašą peržiūrėjo apie 592 asmenis. Tarnybos veiklą stebi 1708 stebėtojai, interneto 

svetainėje apsilankė 29065 lankytojai. 

Gerinant Tarnybos darbuotojų darbo sąlygas, įsigytas kompiuteris su priedais, 2 kompiuterinės 

klaviatūros. Modernizuojant aplinką klientams, įsigyta didaktinių žaidimų, lavinamųjų žaislų, 

metodinių-edukacinių leidinių, plakatai „Emocijų ratas“, smėlio dėžė, skirta psichologo 

užsiėmimams. Įsigytos priemonės ugdo įvairias kompetencijas: formuoja komunikacinius įgūdžius, 

lavina vaizduotę, kūrybiškumą, skatina vaiko aktyvumą, lavina vaiko intelektą, fantaziją, smulkiąją 

motoriką ir kt.  

Tvarkant ir prižiūrint Tarnybos gerbūvį patalpas atliktas serverio patalpos kapitalinis remontas: 

perdažytos sienos, lubos, pakeista grindų danga, sutvarkyta elektros instaliacija, atnaujintas II aukšto 

salės ir koridoriaus apšvietimas. Pakeista I aukšto priešsalio stiklinio stogo danga. Šiuo metu tęsiami 

priešsalio ir kiti remonto darbai, susiję su pastato išore ir vidumi.  

Tikslas įgyvendintas, visos suplanuotos priemonės įvykdytos. 

 

Projektinė veikla 

Įgyvendinti / įgyvendinami projektai: 

- „Erasmus+“ Pagrindinio veiksmo bendrojo ugdymo mobilumo projektas su daugiau kaip vienu 

dotacijos gavėju Nr. 2022-1-LT01-KA121-SCH-000062452 įgyvendinant „Erasmus+“ akreditaciją 

Nr. 2021-1-LT01-KA120-SCH-000047098. Projektą įgyvendina Savivaldybės administracija – 

konsorciumo koordinatorius. Projekto įgyvendinimo laikotarpis nuo 2022 m. birželio 1 d. iki 2023 m. 

rugpjūčio 31 d. Tarnyba projekte dalyvauja partnerio teisėmis.  

- Tarnybai suteikta „Erasmus+“ akreditacija suaugusiųjų švietimo srityje „Erasmus+“ 

programos 1 pagrindinis veiksmas – asmenų mobilumas mokymosi tikslai. Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis nuo 2022 m. birželio 1 d. iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. Gautas 23 880,00 Eur finansavimas.  

- 2023 m. pateikta paraiška ir skirtas finansavimas 34240,00 Eur projektui 2023-1-LT01-

KA121-ADU-000127135 pagal programos „Erasmus+“ 1 pagrindinį veiksmą – asmenų mobilumas 

mokymosi tikslais.  

- Šiaulių rajono bendruomenės sveikatinimo iniciatyvų skatinimo ir rėmimo programos 

projektas ,,Krištolinė kurpaitė“. Gautas 2000,00 Eur finansavimas. Projekto tikslas – didinti 9–10 

klasių mokinių emocinį ir lytinį raštingumą, kuris užtikrina seksualinės ir reprodukcinės bei psichinės 

sveikatos puoselėjimo gebėjimus. Projekto įgyvendinimo laikotarpis nuo 2023 m. rugsėjo 12 d. iki 

2023 m. gruodžio 20 d. 

- Šiaulių rajono bendruomenės sveikatinimo iniciatyvų skatinimo ir rėmimo programos 

projektas „ŽYGIUOJU = SPORTUOJU“. Gautas 1080,00 Eur finansavimas. Projekto tikslas – ugdyti 

sveikos gyvensenos įpročius, skatinti fizinį aktyvumą Šiaulių rajono gyventojų tarpe. Projekto 

įgyvendinimo laikotarpis nuo 2023 m. birželio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 20 d. 

Įgyvendintas projektas „Karjeros specialistų tinklo vystymas“, finansuojamas Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis. Projekto tikslas – užtikrinti profesinio 

orientavimo paslaugų teikimą įvairaus amžiaus mokiniams bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir 

kitose švietimo įstaigose. Projekto įgyvendinimo laikotarpis nuo 2022 m. rugsėjo 13 d. iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. Įgyvendinant projektą Tarnyboje dirbo du karjeros specialistai (2,3 etato). 

- 207010,00 Eur – Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos ugdymo aplinkai. Iš jų 183130,26 Eur 

skirti darbo užmokesčiui. 



6 

 

- 160576,00 Eur – Mokymo lėšos, iš jų 158118,35 Eur skirti darbo užmokesčiui. 

- 542,05 Eur – surinktas 1,2 proc. gyventojų pajamų mokestis. 

- 5131,54 Eur – pajamos už suteiktas paslaugas. 

- 29883,23 Eur – kitos lėšos. 

- 41051,09 Eur – projektinės lėšos, skirtos karjeros specialistų darbo užmokesčiui. 

- 94,74 Eur – Klaipėdos universiteto lėšos už praktikantų priėmimą. 

 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 
(toliau – 

užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.1. Parengti 

ilgalaikę 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

programą, 

orientuotą į 

mokytojų 

kompetencijų, 

reikalingų 

diegiant 

atnaujintas 

programas, 

tobulinimą. 

Parengta, akredituota, 

įgyvendinama 

ilgalaikė kvalifikacijos 

tobulinimo programa, 

skirta mokytojų 

kompetencijų, 

reikalingų diegiant 

atnaujintas programas, 

tobulinimui. 

Parengti atskiri 

programos moduliai 

bendrojo ugdymo 

mokyklų ir 

ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų 

mokytojams. 

 

Parengta ir iki 2023 m. 

gruodžio 1 d. pradėta 

įgyvendinti ilgalaikė 

kvalifikacijos 

tobulinimo programa ar 

atskiri jos moduliai, 

skirti mokytojų 

kompetencijų, 

reikalingų diegiant 

atnaujintas programas, 

tobulinimui. 

Mokymuose dalyvavo 

ne mažiau 20 mokytojų.  

Parengta ir akredituota ilgalaikė 

50 valandų pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimo 

programa „Veiksmingas 

ugdymo programų 

įgyvendinimas pokyčių 

kontekste (metodinė pagalba 

ugdymo įstaigų vadovams, 

pedagogams, bendruomenėms)“, 

skirta mokytojų kompetencijų, 

reikalingų diegiant atnaujintas 

programas, tobulinimui. 

Įgyvendinant programą 

organizuota rajoninė 

konferencija „Reflektavimo 

kultūros diegimas mokymo(si) 

pasiekimų gerinimui: Šiaulių 

rajono savivaldybės ugdymo 

įstaigų gerosios patirtys“. 

Konferencijoje dalyvavo 

daugiau kaip 80 Savivaldybės 

mokytojų, administracijos 

atstovų. 

1.2. 

Organizuoti  

ir koordinuoti 

Savivaldybės 

mokytojų 

metodinės 

savaitės 

renginius, 

skatinant 

mokytojus, 

vadovus 

dalintis gerąja 

Parengtas metodinės 

savaitės darbų planas. 

Organizuota metodinė 

savaitė Savivaldybės 

mokytojams, 

vadovams. 

Pranešimus apie 

gerąją darbo patirtį, 

atsižvelgiant į 

prioritetines 

kvalifikacijos 

tobulinimo sritis, 

Iki 2023 m. rugsėjo 1 d. 

organizuota metodinė 

savaitė Savivaldybės 

mokytojams, 

vadovams. Praktiniuose 

užsiėmimuose dalyvavo 

ne mažiau kaip 100 

mokytojų, kurie dalijosi 

savo įžvalgomis, 

pristatė gerąją darbo 

patirtį. Pristatyta ne 

mažiau 15 pranešimų. 

Informacija paviešinta 

2023 m. balandžio 11–12 

dienomis organizuota metodinė 

savaitė „Keičiuosi ir keičiu“ 

Savivaldybės mokytojams, 

vadovams. Pirmos dienos 

renginio pranešimų klausėsi 320 

dalyvių, antros dienos 

praktinėse veiklose dalyvavo 

217 dalyvių, kurie tarpusavyje 

diskutavo, dalinosi gerąja darbo 

patirtimi. Pristatyta 16 

pranešimų. Italijos lietuvių 

profesionalų klubo „ILP klubas“ 



7 

 

darbo 

patirtimi, 

atsižvelgiant į 

prioritetines 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

sritis. 

 

pristato Savivaldybės 

mokytojai, vadovai. 

 

Savivaldybės, 

Tarnybos, Švietimo 

naujienų internetinėse 

svetainėse. 

prezidentė, lektorė, verslininkė, 

socialinė aktyvistė dr. Simona 

Crisafulli papasakojo apie 

Italijos švietimo sistemą. 

Informacija apie renginį 

„Keičiuosi ir keičiu“ paviešinta 

Savivaldybės, Tarnybos, 

Švietimo naujienų internetinėse 

svetainėse. 

1.3. Skatinti 

Savivaldybės 

ugdymo 

įstaigų 

vadovų 

lyderystę. 

Organizuotas 

seminaras 

Savivaldybės ugdymo 

įstaigų vadovams, 

skatinantis jų 

lyderystę, sėkmingą 

bei sąmoningą 

komandos telkimą 

išsikeltų įstaigos tikslų 

įgyvendinimui. 

Iki 2023 m. birželio 30 

d. organizuotas 

seminaras Savivaldybės 

ugdymo įstaigų 

vadovams apie 

lyderystę, atsakomybę, 

darbą telkiant komandą 

sėkmingų įstaigos tikslų 

įgyvendinimui. 

Seminare dalyvavo ne 

mažiau kaip 15 vadovų 

iš Savivaldybės 

ugdymo įstaigų. 

2023 m. kovo mėn. 

Savivaldybės ugdymo įstaigų 

vadovams organizuotas 

seminaras „Lyderystė ir 

komandinis darbas“. Seminare 

dalyvavo 29 asmenys. Seminarą 

vedė sertifikuotas Marshall 

Goldsmith koučeris, vidinės 

organizacijų kultūros 

formavimo, krizių valdymo ir 

asmeninio tobulėjimo ekspertas 

Mindaugas Vidugiris.  

1.4. 

Koordinuoti 

ir organizuoti 

24-osios 

suaugusiųjų 

mokymosi 

savaitės 

renginius 

Savivaldybėje

. 

Parengtas 24-osios 

suaugusiųjų 

mokymosi savaitės 

planas. Renginiuose 

dalyvauja ne mažiau 

kaip trys Savivaldybės 

įstaigos ir 

organizacijos, vyksta 

įvairaus pobūdžio 

renginiai, mokymai, 

užsiėmimai 

suaugusiems 

asmenims.  

Organizuojant 

suaugusiųjų 

mokymosi savaitę 

įgyvendinama 

mokymosi visą 

gyvenimą nuostata. 

Iki 2023 m. lapkričio 30 

d. organizuota 24-oji 

suaugusiųjų mokymosi 

savaitė Savivaldybėje. 

Dalyvauja ne mažiau 

kaip 3 Savivaldybės 

įstaigos. 

Mokymosi savaitės 

metu pravesta ne 

mažiau kaip 10 įvairaus 

pobūdžio renginių 

suaugusiems asmenims. 

Informacija paviešinta 

Savivaldybės, Tarnybos 

internetinėse svetainėse, 

socialinio tinklapio 

Facebook paskyroje.  

 

2023 m. lapkričio 20–24 

dienomis Savivaldybėje 

organizuota 24-oji suaugusiųjų 

mokymosi savaitė „Mokymosi 

tinklai“. Dalyvavo 5 

Savivaldybės įstaigos. 

Mokymosi savaitės metu 

pravesta daugiau kaip 25 

įvairaus pobūdžio renginiai 

suaugusiems asmenims. 

Informacija paviešinta 

Savivaldybės, Tarnybos 

internetinėse svetainėse, 

paskyroje.  

 

1.5. Atlikti 

tėvų anketinę 

apklausią 

siekiant 

išsiaiškinti, 

kaip tėvai 

vertina 

tarnybos 

švietimo 

pagalbos 

specialistų 

Parengta anketa 

tėvams, atliktas tėvų 

anketavimas apie 

Tarnybos švietimo 

pagalbos specialistų 

teikiamų paslaugų 

kokybę.  

Iki 2023 m. gruodžio 30 

d. atliktas tėvų 

anketavimas, siekiant 

išsiaiškinti tėvų 

nuomonę, apie 

Tarnybos švietimo 

pagalbos specialistų 

teikiamų paslaugų 

kokybę. Išanalizuotos 

tėvų anketos, pateikti 

pasiūlymai, pastabos, 

Atlikta tėvų anketinė apklausa 

apie Tarnybos švietimo 

pagalbos specialistų teikiamų 

paslaugų kokybę. Apklausoje 

dalyvavo 105 respondentai. 

85 proc. anketų užpildė tėvai, 

kurie ne pirmą kartą lankėsi 

Tarnyboje. Nuo 86 proc. iki 100 

proc. apklaustųjų nurodė, kad su 

jais bendrauta profesionaliai, 

specialistai įsigilino į esamą 



8 

 

teikiamų 

paslaugų 

kokybę 

 

numatytos teikiamų 

paslaugų tobulinimo 

galimybės. Anketinėje 

apklausoje dalyvavo ne 

mažiau kaip 100 tėvų. 

situaciją, atsakė į jiems rūpimus 

klausimus. 94 proc. respondentų 

pažymėjo, kad esant reikalui 

patartų kitiems tėvams 

(globėjams) kreiptis į Tarnybos 

specialistus. Apibendrinant 

galima teigti, kad klientus 

tenkina Tarnybos švietimo 

pagalbos specialistų teikiamų 

paslaugų kokybė. Pasiūlymų, 

pastabų nebuvo gauta. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1. įvykdyta  

2.2. įvykdyta  

2.3. įvykdyta  

2.4. įvykdyta  

2.5. įvykdyta  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Forume „Šiaulių rajono savivaldybės 

švietimo įstaigoms naudingos programos 

„Erasmus+“ mobilumo patirtys“ parengiau ir 

pristačiau pranešimą „Erasmus“ projektai = 

platesnės organizacijos galimybės“. 

Gerosios darbo patirties sklaida Savivaldybėje, 

stiprinamas įstaigos įvaizdis tarp Savivaldybės 

įstaigų.  

3.2. Renginyje „Kolegialaus bendradarbiavimo 

galimybės siekiant įstaigos veiklos kokybės 

gerinimo“ parengiau ir pristačiau pranešimą 

„Keičiamės ir keičiame“ apie įstaigos veiklą, 

perspektyvas, galimybes, stipriąsias puses. 

Renginys vyko Skuodo informacijos centre. 

 

Gerosios darbo patirties sklaida respublikoje 

apie Tarnybos gerąją darbo patirtį, renginių 

organizavimą, rezultatyviai dirbančių mokytojų 

skatinimą, pagerbimą ir pan. Stiprinamas 

įstaigos įvaizdis šalyje, užmegzti dalykiniai 

ryšiai su Skuodo informacijos centru, pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis.  

3.3. Tarptautinėje mokslinėje-praktinėje 

konferencijoje „Ugdymo įstaigų stiprinimas 

plėtojant tarptautiškumą ir bendrystę“ parengiau ir 

pristačiau pranešimą „Erasmus“ projektai = 

platesnės organizacijos galimybės“. 

 

Gerosios darbo patirties sklaida tarptautiniu 

lygmeniu, užmegzti kontaktai su kitomis 

organizacijomis iš užsienio šalių, numatantys 

tolimesnę bendravimo ir bendradarbiavimo 

perspektyvą, stiprinamas įstaigos įvaizdis 

tarptautiniu mastu. 

3.4. Parengiau ir akreditavau ilgalaikę (40 val.) 

pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programą  

„Šiuolaikinė pamokos vadyba ir kolegialus 

bendradarbiavimas“. 

Programa skirta Savivaldybės mokytojų 

bendrųjų ir profesinių kompetencijų plėtotei, 

tobulinti didaktines ir bendrąsias kompetencijas, 

kurti tvarią partnerystę ir bendradarbiavimu 

grindžiamą mokinio asmenybės ūgtį. 

3.5. Dalyvavau Savivaldybės 2024–2030 metų 

strateginio plėtros plano rengimo darbo grupėje 

(Savivaldybės mero potvarkis „Dėl Šiaulių rajono 

savivaldybės 2024–2030 metų strateginio plėtros 

plano rengimo darbo grupių sudarymo“ 2023 m. 

rugpjūčio 7 d. Nr. M-362). 

Teikiau siūlymus apie galimas mokslo, švietimo 

strategijos plėtros galimybes Savivaldybėje, 

atsižvelgiant į Tarnybos ateities perspektyvas. 



9 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai   

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

4.1. –    

4.2. –    

4.3. –    

4.4. –    

4.5. –    

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 
1 – nepatenkinamai; 
2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 
4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 
1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 
 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas atitinkamas 

langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ☐ 
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 
 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Informacinių kompetencijų tobulinimas, darbas su Canva programa. 

7.2. Lyderystės ugdymui būtinų kompetencijų tobulinimas. 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

8. Kitų metų užduotys 

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Metų užduotys 
(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

   

   



10 

 

   

   

   

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali 

turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

 

 

 

 

 
 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 
 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  
____________________________________________________________________________ 
 

____________________                   __________                    _________________         ________ 
(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                                     (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  ____________________________________ 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

______________________               _________               ________________         __________ 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

Susipažinau. 

____________________                 __________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 


